
  D.R.S. n.               Serv.7°/S.G.    
R E P U B B L I C A I TA L I A N A

REGIONE  SICILIANA
PRESIDENZA

 SEGRETERIA GENERALE
 S E R V I Z I O  7°    -    C O N T R A T T I   G E S T I O N E   A M M I N I S T R A T I V A   L L .  P P .

A T T I V I T À  T E C N I C H E  D I  P A L A Z Z O  D ' O R L E A N S  E  S I T I  P R E S I D E N Z I A L I

IL DIRIGENTE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della

Regione Siciliana approvato con D.P. 28/02/1979 n. 70 e ss. mm. ii.;
Vista la L.r. del 8 luglio 1977 n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione

Siciliana” e ss. mm. ii.;
Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss. mm. e ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio”;
Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e ss. mm e ii;
Vista la L.r. 15 aprile 2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio

2021-2023”;
Vista la Delibera della  Giunta di  Governo Regionale n.  168 del 21 aprile  2021 “Bilancio di

previsione della Regione Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118,
e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento
tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

Visto il  D.P.  Reg.  27  giugno  2019,  n.  12  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali  ai  sensi  dell'articolo  13,  comma  3,  della  legge  regionale  17  marzo  2016,  n.  3.
Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss.mm.ii.”;

Visto il  D.S.G.  n.  565/Area  1^S.G.  del  30.09.2020  con  il  quale  è  stato  conferito  all'arch.
Francesco Di Chiara l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7°/S.G., con decorrenza 01
ottobre 2020 e sino al 31.12.2022;

Visto la  nota  prot. 5664  del  16/02/2021,  con  la  quale  geom.  Felice  Siracusano,  funzionario
direttivo di questo Servizio 7° S.G., ha trasmesso i preventivi di spesa nn. 259, 260 e 261
del 10.02.2021, rispettivamente di € 3.500,00 oltre IVA, € 3.560,00 oltre IVA ed € 6.000,00
oltre IVA, forniti dall'O.E. Rimma s.r.l. via Simone Cuccia, 45 90144 Palermo,  con mail
del  10.02.2021  assunta  al  protocollo  al  n.  5111  del  11/02/2021, per  i  lavori  di
manutenzione straordinaria da effettuare agli impianti elevatori matr. nn.: PA-002344/00,
PA-002345/00, PA-UEP198/05, in servizio nel palazzo d’Orléans;

Vista la  nota  prot. 16312 del 12.05.2021 con   la  quale  si  è  provveduto  all'affidamento dei
lavori  sopra  descritti  all'O.E.  Rimma  s.r.l.  via  Simone  Cuccia,  45  90144  Palermo –
CIG:Z0730CED81;

Visto il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) prot. INPS_25091857 del 26/02/2021
valido sino al 26/06/2021, dal quale il predetto O. E. risulta in regola ai fini contributivi ed
assicurativi;       

Vista la dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;
Ritenuto di dover assumere l'impegno della somma di € 15.933,20 inclusa IVA, occorrente per il

pagamento dei lavori sopra specificati, sul cap. 532005 del bilancio regionale - esercizio
finanziario 2021 codice finanziario del piano dei conti  U.2.02.01.09.002;

Vista la Delibera della Giunta di Governo Regionale n. 415 del 15 settembre 2020 “Snellimento
dell’attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle ragionerie
centrali;

 .\.

262



Vista la Circollare n.13 del 28 settembre 2020 “Direttive in tema di controlli amministrativi –
contabili della Ragioneria Generale della Regione Siciliana;

Preso atto  che  il provvedimento risulta compatibile con quanto previsto dalla circolare n. 13 del
28/09/2020 “Direttive  in  tema di  controlli  amministrativi  -  contabili”  ed in  particolare
“spese  per  lavori,  servizi  e  forniture  limitatamente  alla  verifica  dei  requisiti  previsti
all’art.80 del D. Lgs. 50/2016”

D E C R E T A

 Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa è assunto l’impegno di € 15.933,20 (quindicimilanove-
centotrentatre/20),  compreso  IVA,  sul  capitolo  532005 “SPESE  PER  LAVORI  DI  MANUTENZIONE
STRAORDINARIA,  SALVAGUARDIA,  ADEGUAMENTO  E  MIGLIORE  UTILIZZAZIONE  DI  PALAZZO
D'ORLEANS E DEI SITI PRESIDENZIALI,  COMPRESE EVENTUALI OPERE DI COSTRUZIONE, AMPLIA-
MENTO, COMPLETAMENTO, GLI ONERI ACCESSORI E LE PRESTAZIONI PER LA REALIZZAZIONE DEI
PROGETTI”, del bilancio della Regione Siciliana – rubrica 2 – Segreteria Generale codice finanziario
del piano dei conti U.2.02.01.09.002 - esercizio finanziario 2021, per far fronte ai lavori di manu-
tenzione straordinaria da effettuare agli impianti elevatori matr. nn.: PA-002344/00, PA-002345/00,
PA-UEP198/05 in servizio presso il palazzo d’Orléans, Palermo.
L’obbligazione giuridica scadrà nel corso dell’esercizio finanziario 2021.

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  della  Segreteria  Generale  ai  sensi
dell'art.68 della L.r. 12.08.2014 n. 21 e del D. Lgs. 33/2013 e ss. mm. e ii..

Il  presente  Decreto  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  della
Presidenza per la registrazione, ai sensi della deliberazione della Giunta regionale n. 415 del 15
settembre 2020.

Palermo, lì              
 Il Dirigente del Servizio
  Arch. Francesco Di Chiara

 .\.

2021 PA4 -MGL L28 

03.06.2021


		2021-06-03T11:23:38+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




